
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Buková
konané dne 21. 9. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Michal Mikeš, Petr Pořízka
Omluveni: Lukáš Krejčíř, Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Radek Beníšek, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta obce navrhl program zasedání dle svolání s následujícím doplněním o nové body:  Schválení smlouvy
o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR, Žádost o finanční dar Charita Konice a Informace o větrném parku MP
Holding.

Starosta seznámil přítomné s doplněným programem zasedání:

 
Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Schválení záměru odprodeje části pozemku p.č. 99/3
6. Schválení záměru výpůjčky nebytových prostor - prodejny se smíšeným zbožím
7. Žádost o odkup části pozemků p.č.: 95/6 a 99/1 v k.ú. Buková u Protivanova
8. Žádost o odkup pozemku p.č. 444/2 v k.ú. Buková u Protivanova
9. Změna č. 1 Územního plánu Buková
10. Informace kontrolního a finančního výboru
11. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR
12. Žádost o finanční dar Charita Konice
13. Informace o větrném parku MP Holding
14. Různé, diskuse
15. Závěr
 
Starosta obce zahájil hlasování o programu ve smyslu navržených změn a doplnění.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 11. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Radek Beníšek a
Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Radka Beníška
a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 31. srpna 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 31. 8. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření

Starosta obce informoval zastupitele o schváleném rozpočtovém opatření č. 13. V příjmech je navýšena položka
Ostatní  investiční  přijaté  transfery  ze  státního  rozpočtu.  Výdaje  jsou  navýšeny  v  paragrafu  Pitná  voda,
v paragrafu Ostatní záležitosti kultury a v paragrafu Výdaje a zneškodňování komunálních odpadů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválení záměru odprodeje části pozemku p.č. 99/3
blok 5-1

Dne 1. 9. 2023 byl zveřejněn záměr o prodeji části obecního pozemku p.č. 99/3 ostatní komunikace, ostatní
plocha o cca 24 m2  v k.ú.  Buková u Protivanova.  Geometrický plán hradí kupující.  Cena schválená činí
80 Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje odprodej části pozemku p.č. 99/3 v k.ú. Buková u Protivanova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/5a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje obce k podpisu kupní smlouvy s p. Kopečným na odprodej části
pozemku p.č. 99/3 v k.ú. Buková u Protivanova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/5b bylo schváleno.

6. Schválení záměru výpůjčky nebytových prostor - prodejny se smíšeným zbožím
blok 6-1

Dne 1. 9. 2023 byl zveřejněn záměr výpůjčky nebytových prostor v budově Buková č.p. 44 na pozemku p.č. st.
55 v k. ú. Buková u Protivanova k provozování prodejny se smíšeným zbožím.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje výpůjčku části budovy Buková č.p. 44 na pozemku p.č. st. 55 v k.
ú. Buková u Protivanova k provozování prodejny se smíšeným zbožím.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/6a bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje uzavřít s paní Sekaninovou Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor
v části budovy Buková č.p. 44 na pozemku p.č. st. 55 v k. ú. Buková u Protivanova k provozování prodejny
se smíšeným zbožím na dobu určitou do 31. 12. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/6b bylo schváleno.

7. Žádost o odkup části pozemků p.č.: 95/6 a 99/1 v k.ú. Buková u Protivanova

Dne 11. září 2023 byla předána žádost o odkup částí pozemků p. č.: 95/6 (trvalý travní porost) a 99/1 (ostatní
komunikace, ostatní plocha)  v k. ú. Buková u Protivanova z důvodu využívání pozemků u vlastní nemovitosti.
Zastupitelé nedoporučili prodej pozemku. Pozemek se využívá pro potřeby občanů a v zimním období pro
uložení sněhu.

8. Žádost o odkup pozemku p.č. 444/2 v k.ú. Buková u Protivanova

Dne 7. září 2023 byla předána žádost o odkup pozemku p. č. 444/2 (sportoviště a rekreační plocha, ostatní
plocha) v k. ú. Buková u Protivanova z důvodu zachování živého plotu. Z celkové výměry 2 192 m2 má zájem
o cca 1 631m2. Dle informace o pozemku v katastru nemovitostí je na pozemku omezení vlastnického práva -
věcné břemeno zřizování a provozování vedení. Na výše uvedený pozemek je uzavřená pachtovní smlouva
s desetiletou výpovědní lhůtou mezi naší obcí a ZD Taurus. V blízké budoucnosti se na pozemku neplánuje
činnost, a proto je možné zachování živého plotu. Obec nemá písemné stanovisko o povolení výsadby keřů
na obecním pozemku.  Zastupitelé obce prodej pozemku nedoporučili. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

9. Změna č. 1 Územního plánu Buková

Zastupitelstvo obce Buková navrhuje dle ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), dle ust. § 43 odst. 4, ust. § 54 odst.
2 stavebního zákona a dle ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech,
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, dle ust. § 171 až ust. § 174
zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, vydat  Změnu č. 1
Územního plánu Buková formou opatření  obecné povahy.  Změna č.  1  Územního plánu Buková obsahuje
textovou a grafickou část. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková vydává Změnu č. 1 Územního plánu Buková formou opatření obecné povahy

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/9 bylo schváleno.

10. Informace kontrolního a finančního výboru

a) Starosta informoval zastupitele o výsledcích kontroly Finančního výboru obce Buková ze dne 18. 4. 2023.
Nebylo shledáno závad ke dni kontrol.

b) Starosta informoval zastupitele o výsledcích kontroly Finančního výboru obce Buková ze dne 5. 9. 2023.
Nebylo shledáno závad ke dni kontrol.

c) Starosta obce předal zastupitelům Zápis z kontroly provedené na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
v platném znění.  Kontrolní  výbor zastupitelstva obce Buková provedl  dne 15.  8.  2023 kontrolu zápisů a
usnesení od ledna do června 2023. Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí informace o činnosti kontrolního a finančního výboru

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory z SFŽP ČR
blok 11-1

Starosta obce předložil zastupitelům Smlouvu č. 1210400837 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky. Neinvestiční podpora je určena na akci: "Revitalizace obce Buková", která byla
realizovaná v roce 2022. Poskytnutá dotace je ve výši 159 555,56 Kč tj. 100 % základu pro stanovení podpory. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje znění Smlouvy č. 1210400837 o poskytnutí podpory ze Státního
fondu životního prostředí České republiky ve výši 156 555,56 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/11a bylo schváleno.

blok 11-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Buková pověřuje  starostu  obce k  podpisu Smlouvy č.  1210400837 o  poskytnutí
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/11b bylo schváleno.

12. Žádost o finanční dar Charita Konice
blok 12-1

Charita Konice žádá o finanční příspěvek na pomoc při  řešení havarijní  situace v Domě pokojného stáří
Bohuslavice.  Podpora by byla využita na nutnou investici  -  rekonstrukce kotelny a výměna zdrojů tepla.
Starosta obce navrhl dar ve výši 10 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč Charitě Konice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/12a bylo schváleno.

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy s Charitou Konice ve výši
10 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2023/12b bylo schváleno.

13. Informace o větrném parku MP Holding

MP Holding vyvolal  společnou diskuzi  o  vybudování  větrných elektráren na   svých pozemcích v  oblasti
Drahanské vrchoviny. Pokud bychom měli zájem, je možné v rámci zastupitelstva detailněji prezentovat tento
projekt v dohodnutém termínu. 

14. Různé, diskuse
blok 14-1

Opatrovnictví - Okresní soud odročil soudní jednání ve věci opatrovnictví na středu 27. září 2023 z důvodu
ošetření opatrovance v nemocnici.

blok 14-2

Starosta  a  zastupitelé  vedli  diskusi  o  výši  místního  poplatku  za  psa  a  za  obecní  systém
odpadového hospodářství. Shodli se na poplatku 750 Kč na svoz odpadu a 200 Kč na poplatku za psa (300 Kč
za dalšího psa). 

Na příštím zastupitelstvu obce budou předány tři obecně závazné vyhlášky ke schválení: o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství, o místním poplatku ze psů a pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství.

 

blok 14-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Starosta obce poděkoval  občanům za provizorní  úklid silnice večer 13.  září  po přívalovém dešti  a  úklid
obecního pozemku u Nebeského rybníku v sobotu 16. září.

blok 14-4

Plánované akce:

24.  9. 2023  Vítání občánků

26. 10. 2023 Zasedání zastupitelstva obce Buková

16. - 20. 11. 2023 Svoz velkoobjemového odpadu

2. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka pro děti a svařené víno pro dospělé

15. Závěr

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:45 hodin

Ověřovatelé: Radek Beníšek   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 9. 2023


